
 
U C H W A Ł A  Nr  XLVII/610/2002 

                                     RADY  MIEJSKIEJ  KALISZA  
  z dnia 27 czerwca 2002 r. 

 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu  detalicznych targowisk miejskich. 
 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i  art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.              
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001  r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm. ) 
uchwala się, co następuje : 
 
                                                           § 1 
 
Wprowadza się Regulamin detalicznych targowisk miejskich, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.  
 
                                                            §  2 
 
Tracą moc : 
1) uchwała Nr XXXIX/255/97 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 16 września 1997 r.            

w sprawie ustalenia regulaminu Targowisk Detalicznych Miasta Kalisza. 
2) uchwała Nr XL/264/97 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 30 października 1997 r.            

w sprawie ustalenia Regulaminu Rolno – Spożywczego Rynku Hurtowego w 
Kaliszu. 

 
                                                            § 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Kalisza. 
 
                                                            §  4 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



                                            U Z A S A D N I E N I E 
      do uchwały Nr XLVII/610/2002 
      Rady Miejskiej Kalisza 

                                            z dnia 27 czerwca 2002 r. 
 

Obowiązujące dotychczas regulaminy targowisk były uchwalone przez Radę 
Miejską Kalisza m.in. w oparciu o dekret z dnia 2 sierpnia 1951 roku o targach i 
targowiskach (Dz. U. Nr 41, poz 312 z późn. zmianami). Na podstawie ustawy z 
dnia 19 listopada 1999 r.- Prawo działalności gospodarczej  (Dz. U. Nr 101, poz. 
1178 z późn. zm.) dekret o targach  i targowiskach stracił moc obowiązującą. Z 
tego względu zachodzi konieczność uchwalenia nowych regulaminów targowisk 
miejskich w oparciu  o ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.). 
 
                                                                                   

                                                                                    Załącznik do uchwały nr XLVII/610/2002 
                                                                                              Rady Miejskiej Kalisza z dnia 27 czerwca 2002 r. 

 
 

R E G U L A M I N 
detalicznych targowisk miejskich 

 
§  1 

 
1. Regulamin ma zastosowanie do detalicznych targowisk miejskich. 
2. Targowiskami miejskimi zarządza i administruje Giełda Kaliska Spółka z o.o. 

w Kaliszu, zwana dalej „Zarządzającym”. 
3. Zarządzający może powierzyć administrację targowisk innym osobom. 

 
§  2 

 
Zarządzający zobowiązany jest do umieszczenia na targowisku w widocznym miejscu : 

1) regulaminu targowisk, 
2) informacji dot. administratora, jeśli administracja została powierzona innej 

osobie, 
3) informacji zawierającej aktualne stawki opłaty targowej uchwalone przez 

Radę Miejską Kalisza oraz informacji, o których mowa w § 11 ust. 2 i § 12       
ust. 2, a także informacji  zawierającej dni i godziny otwarcia targowiska. 

 
§  3 

 
Do wykonywania handlu na targowiskach uprawnieni są wyłącznie : 
1) przedsiębiorcy w rozumieniu ustawy z dnia 19 listopada 1999 r. – Prawo  

działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 101, poz. 1178 z późn. zm.) 
zarejestrowani zgodnie z obowiązującymi przepisami : 
a) po uiszczeniu opłaty targowej, 
b) zwolnieni z opłaty targowej na podstawie obowiązujących przepisów. 



2) podatnicy podatku rolnego, do których zapis pkt 1 ppkt a i ppkt b stosuje się  
odpowiednio, 

3) posiadacze działek i ogródków przydomowych, sprzedający produkty rolne 
pochodzące z tych działek, do których zapis pkt 1 ppkt a i ppkt b stosuje się 
odpowiednio, 

4) zbieracze runa leśnego, do których zapis pkt 1 ppkt a i ppkt b stosuje się 
odpowiednio. 

 
§  4 

 
 
1. Przedsiębiorcy, podatnicy podatku rolnego, posiadacze działek i ogródków 

przydomowych – przed rozpoczęciem handlu na targowisku – zobowiązani są 
okazać Zarządzającemu albo wyłonionemu Administratorowi, odpowiednio : 
1) dokument potwierdzający zarejestrowanie działalności gospodarczej oraz 

dokument potwierdzający fakt zarejestrowania w ewidencji podatników 
prowadzących działalność gospodarczą oraz dokument potwierdzający 
zatrudnienie pracownika (ów), 

2) aktualny nakaz płatniczy na podatek rolny, 
3) dokumenty potwierdzające posiadanie (własność, użytkowanie) działki. 

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 winny być również okazywane na każde 
żądanie Zarządzającego albo wyłonionego Administratora lub osób 
uprawnionych do kontroli prowadzonych działalności. 

 
§  5 

 
1. Miejsce sprzedaży wskazuje Zarządzający targowiskiem albo wyłoniony 

Administrator. 
2. Miejsce sprzedaży nie może być wskazane na : 

a) jezdniach, 
b) chodnikach i przejściach przeznaczonych dla ruchu pieszego w sposób 

uniemożliwiający przejście. 
3. Zabronione jest odstępowanie miejsca osobie trzeciej przez podmiot, któremu 

to miejsce zostało wskazane. 
4. Obowiązek utrzymania porządku w miejscu sprzedaży w trakcie handlowania, 

jak i po jego zakończeniu spoczywa na osobie prowadzącej handel. 
 

§ 6 
 
1. Osoby prowadzące handel na targowiskach miejskich, winny oznaczać 

miejsce sprzedaży poprzez umieszczenie w widocznym miejscu nazwy               
i siedziby przedsiębiorcy, względnie imienia i nazwiska wraz z adresem. 

2. Osoby prowadzące sprzedaż produktów pochodzenia leśnego,                          
są obowiązane do umieszczania przy swoim miejscu sprzedaży informacji 
zawierającej : imię, nazwisko i adres osoby zbierającej te produkty oraz 



miejsce ich pochodzenia (nazwa lasu, teren). Osoby sprzedające grzyby, 
powinny posiadać certyfikat uprawnionego grzyboznawcy. 

 
§ 7 

 
Osoby prowadzące handel na targowiskach miejskich, zobowiązane są do 
uwidaczniania na towarach wystawionych do sprzedaży ceny w sposób 
zapewniający prostą i nie budzącą wątpliwości informację o jej wysokości. 

 
§  8 

 
1. Na targowiskach miejskich mogą być sprzedawane wszystkie towary,                   

z wyjątkiem artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie 
odrębnych przepisów. W szczególności zabroniona jest sprzedaż : 
1) napojów alkoholowych, 
2) nafty, benzyny, spirytusu skażonego, trucizn, środków leczniczych, 
3) kamieni i metali szlachetnych oraz wykonanych z nich przedmiotów, 
4) zagranicznych środków płatniczych, 
5) papierów wartościowych, 
6) broni, amunicji, materiałów oraz artykułów pirotechnicznych                        

i wybuchowych. 
2. Zabrania się prowadzenia na targowiskach miejskich gier hazardowych, 

sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań. 
 

§  9 
 
 
1. Wagi i miary towarów winny być wyrażone wyłącznie w jednostkach 

obowiązujących w obrocie towarowym. 
2. Narzędzia pomiarowe używane na targowiskach miejskich muszą mieć 

ważną cechę legalizacyjną oraz powinny być ustawione i użytkowane w ten 
sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości                      
i rzetelności ważenia i mierzenia. 

 
§  10 

 
 
Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on 
szkodliwy dla zdrowia, pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła 
nabycia, musi być wstrzymana przez Zarządzającego targowiskiem albo 
wyłonionego Administratora, który obowiązany jest niezwłocznie powiadomić 
właściwy organ: 

 Miejską Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Kaliszu, 

 Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Kaliszu, 

 Policję, 

 Straż Miejską. 



§  11 
 
1. Zarządzający albo wyłoniony Administrator  może  odpłatnie wypożyczać, 

znajdujące się w jego dyspozycji, urządzenia handlowe ( stoły, wagi) osobom 
prowadzącym handel na targowisku. 

2. Za usługi, o których mowa w ust. 1 są pobierane opłaty w wysokości ustalonej 
przez Zarządzającego albo wyłonionego Administratora. Informacja               
o wysokości tych opłat musi być umieszczona w widocznym miejscu na 
targowisku. 

 
§  12 

 
 
1. W celu usprawnienia działalności handlowej może zostać wprowadzona 

odpłatna rezerwacja miejsc handlowych. 
2. Wysokość opłat za rezerwację, jak i zasady rezerwacji miejsc handlowych,         

z zastrzeżeniem ust. 3 ustala Zarządzający,  po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Komisji Rady Miejskiej  właściwej do spraw funkcjonowania targowisk                   
i Zarządu Miasta. Informację o tym umieszcza Zarządzający w widocznym 
miejscu na targowisku. 

3. Zarządzający targowiskiem albo wyłoniony Administrator zobowiązany jest 
wyznaczyć sektor wolnych miejsc (nie objętych rezerwacją). 

4. Ilość wolnych miejsc ( nie objętych rezerwacją) nie może być mniejsza, 
aniżeli ¼ ogółu powierzchni wszystkich miejsc handlowych na targowisku. 

 
 

§ 13 
 
Za nieprzestrzeganie regulaminu Zarządzający albo wyłoniony Administrator 
może usunąć, z terenu targowiska, osobę prowadzącą handel. 

 
 

§  14 
 
Wszelkie zmiany Regulaminu mogą być dokonane wyłącznie w trybie 
przewidzianym do jego ustalenia. 


